News Release

2025年 7月 4日

各 位

ケイティケイ株式会社

（コード番号：3035 東証スタンダード・名証メイン）

リユースモバイル端末の流通拡大に向けた協業体制の構築

ケイティケイと ReYuu Japan、循環型社会及び法人DX推進を見据えた連携へ

ケイティケイ株式会社（愛知県名古屋市 代表取締役社長 青山英生、以下「当社」）は、リユース

モバイル端末の買取・販売・レンタルを展開するReYuu Japan株式会社（大阪市北区 代表取締役

社長 重富崇史、以下「ReYuu Japan」）とリユースモバイル端末の法人向け流通に関する協業

体制を構築いたしましたので、お知らせいたします。

本提携は、両社の強みを活かし、法人市場におけるスマートフォン・PC などリユースモバイル

端末の買取・卸体制の構築と販路拡大を目的とするものです。この提携により、企業・団体等の

モバイル端末調達ニーズに対し、環境に配慮した選択肢を提供しながら、コスト最適化と IT 資産

の有効活用を支援してまいります。

■ 協業の背景と狙い

リユーストナーをはじめとするサステナブル商品の製造販売から IT ソリューションの提案まで

幅広く手掛ける当社は、グループビジョンである「Change the office mirai」の下、オフィス

における持続可能な調達と業務環境の最適化支援を行っています。特に環境経営の推進に注力

しており、近年では取引先の環境配慮行動を可視化する仕組みも支援しております。

一方、ReYuu Japan は、「Re＝何度も」「Yuu＝結う」を由来とする社名のとおり、ヒト・モノ・

技術をつなぎ、循環型社会の実現に貢献することを企業理念に掲げ、リユースモバイル端末の買取・

販売・レンタルを展開しております。

両社の企業姿勢と事業特性が合致することから、リユースモバイル端末の再流通による環境負荷

の低減と、法人における DX環境整備を両立させる取り組みとして、今回の提携に至りました。

■ 今後の取り組み

今後は、法人顧客向けに以下のようなサービス連携を順次展開・拡大する予定です。

▪ 中古 IT機器（スマートフォン、PC、プリンター等）の買取協業スキームの構築

▪ 法人顧客向けの卸販売

▪ 当社が運営するオンラインショップ「YORIDORI （https://www.yoridori.jp/）」での

リユース端末の販売

https://www.yoridori.jp/

News Release

■ 会社概要

ケイティケイ株式会社 （https://www.ktk.gr.jp/）

本社所在地 ： 愛知県名古屋市東区泉 2-3-3

代 表 者 ： 代表取締役社長 青山英生

設 立 ： 1971年 6月 29日

事 業 内 容 ： リユーストナーをはじめとしたプリンター消耗品の製造販売、DX推進のための IT

ソリューション提案、OAサプライ商品の販売

資  本  金 ： 2億 9,467万円

ReYuu Japan株式会社 （https://www.reyuu-japan.com/）

本社所在地 ： 大阪府大阪市北区天満橋一丁目８番３０号 OAPタワー９階

代 表 者 ： 代表取締役社長 重富崇史

設 立 ： 1988年 6月

事 業 内 容 ： スマホ、タブレット、パソコンを中心とするリユース製品の売買およびレンタル

資  本  金 ： 5,000万円

お問い合わせ先   総務部 プレスリリース担当

TEL：052-934-2260 FAX：052-932-5459

E-Mail：ir@ktk.gr.jp

URL：https://www.ktk.gr.jp/

X 公式アカウント ： @ktk__ir

見やすいユニバーサルデザインフォントを使用しています

https://www.ktk.gr.jp/
https://www.reyuu-japan.com/
https://www.ktk.gr.jp/